Schnewis civis Constantiensis, relicta quondam Johannis de Sünchingen 

notarii curie Constantiensis, et Margaretha filia eius, relicta quondam Georii 

dicti Richental fabri Constantiensis, fatebantur in iure coram nobis et 

publice confesse fuerunt, se sponte et libere, non vi coacte nec dolo circum- 

vente, sed bona et matura deliberacione et tractatu sollempni et sepius 

premissis, renunciasse et cessisse et presentibus coram nobis renunciaverunt 

et cesserunt pro se et heredibus suis universis et singulis omni iuri, accioni, 

requisicioni et impeticioni, ipsis communiter vel divisim vel ipsarum heredibus 

in officio edituatus ecclesie maioris Constantiensis ex causis et rationibus 

quibuscunque usque in hodiernum diem competentibus et competere valentibus, 

in manus et potestatem honorabilis in Christo Joh. de Landenberg, thesaurarii 

ecclesie Constantiensis predicte. Ita videlicet, quod domus et area ipsarum, 

sita in vico dicto münstergas dicta zem Rappen civitatis Constantiensis, 

censualis ad dictum officium edituatus sub onere census unius libre den. 

Const., et eciam area contigua iamdicte domui pertinens ad dictum edituatus 

officium, predictis Katherine et Margarethe pro tempere vite prefati domini 

Johannis de Landenberg thesaurarii et ipsarun dumtaxat et non amplius 

absque omni censu libere et absolute cuiusvis contradiccione non obstante 

permanere debeant. Et prefate Katherina et Margaretha filia sua promiserunt 

per fides ipsarum nobis nomine sacramenti sollempni interposita stipulatione 

corporaliter prestitas pro se et heredibus suis, contra predictam renunciacionem 

seu cessionem numquam facere vel venire per se vel interpositam personam, 

directe vel indirecte, quesito quovis ingenio vel colore, sed ipsam habere 

ratam et gratam perpetuo atque firmam. Et insuper prefate Katharina et 

Margaretha renunciaverunt in et super premissis omni iuris auxilio canonici 

et civilis, quibus mediantibus iuvari facere vel venire possent contra ea, que 

in presentibus litteris continentur in toto vel in aliqua sui parte. Adhibitis 

eciam in premissis omnibus et singulis verborum et gestuum sollempnitatibus 

et renunciacionibus debitis et consuetis. Et in premissorum omnium et 

singulorum testimonium sigillum curie Constantiensis ad peticionem instantem 

prefatarum Katherine et Margarethe renunciancium seu cedencium presentibus 

duximus appendendum. Datum Constantie anno et die quibus supra, 

ind. XHIIa. 

Perg. Or. Siegel des Officials hängt an. GLA Karlsruhe 5 Spec. 

Conv. 181. 
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Beilage II. 

Testament des Konstanzer Domherren Ulrich von Richental. 1314, 

Mai 11. Konstanz. 

Ego Ulricus de Richental, canonicus ecclesie Constantiensis, notum 

facio universis tenorem presentium inspecturis, quod ego sub anno domini 

millesimo trecentesimo decimo quarto, quinto idus maii, indictione duodecima, 

sanus mente de rebus meis existentibus in clenodiis, in massis argenteis, in 

fructibus anni gratie ecclesie Constantiensis videlicet prebende, in libris, 

suppellectilibus et in omnibus aliis rebus mobilibus et inmobilibus rnichi 

pertinentibus ordino et dispono et testamentum meum facio in hunc modum: 

Et primo volo, quod debita mea solvantur subcustodi due marce domino 

de Stainegge pro cappa; item eidem subcustodi ad usus sacristigie tres libre 

cum dimidia pro calice assumpto ad altare sancti Conradi de sacristiga; item 

octo libre minus quinque solidis pro quondam pie memorie H. Constantiensi 

episcopo solvantur pro solutione debitorum suorum vel pro remedio anime 

sue, de quibus due libre dentur filie sue in Habstal; et alia debita mea, que 

tempore mortis mee lucide apparerent et de quibus constare possent evidenter. 

Item pro anniversario meo celebrando in maiori ecclesia Constantiensi 

dentur quinque marce capitulo Constantiensi. Item tres libre dentur altari 

sancte Cecilie, de quibus ministrabit capellanus altaris eiusdem duo luminaria 

utrumque de dimidia libra cere in die anniversarii mei ad altare maius et 

alterum ad altare sancte Cecilie, incendenda post vesperas mortuorum et 

arsura per totam noctem, quousque missa eiusdem anniversarii utrobique 

fuerit celebrata. Item eidem altari sancte Cecilie applicentur [in] possessiones 

convertende viginti libre Constantienium, ut capellanus ibidem in die 

anniversarii mei perpetuo ministret tantum de pane, quantum de illis redditibus 

haberi potest de pane, pauperibus, sibi tarnen retineat duos solidos pro 

labore suo. 

Item pro anniversario meo celebrando apud sanctum Stephanum, 

sanctum Johannem ecclesiarum Constantiensium, necnon apud confraternitates 

sacerdotum ambas dentur duodecim libre Constantiensium, ita quod singulis 

ecclesiis et confraterniis cedant tres libre, et de hijs partem recipiant in 

ecclesia sancti Stephani et sancti Johannis sacerdotes altarium et editui ibidem 

tali modo sicut alias respectu canonicorum recipere consuevit. 

Item leprosis iuxta Constantiam, hospitali pontis sancte Marie Magdalene,